[Fr. gr. 1] 17 μὴ nos : μηδὲ ἐν τῷ VM || 18 πλάνη : ἡδονή V²⁰ ||
 αὐτὴν V || 21 <γελοῖον τὸ καὶ εἰπεῖν> nos, iuxta Holl in app. || 26
 σθένων : ισχύων M || 27 τέχνη M || 28 ὁ χαλκὸς V || 29 ἀκεραῖος
 <ὦν> Holl : ἀκεραῖως V²⁰ om. V²⁰ M || <καὶ> Holl

— igitur ne forte et cum nostro delicto abripiantur [HV 4]
 quidam quasi oues a lupis, ignorantes eos propter
 exterius ouilis pellis superindumentum^a, a quibus cauere 4
 32 denuntiavit nobis Dominus, similia quidem nobis
 loquentes, dissimilia uero sentientes, necessarium duxi,
 cum legerim commentarios ipsorum, quemadmodum ipsi
 dicunt, Valentini discipulorum, quibusdam autem ipso-
 36 rum et congressus et apprehendens sententiam ipsorum, 8
 manifestare tibi, dilectissime, portentuosissima et altis-
 sima mysteria, quae non omnes capiunt^b, quia non
 omnes cerebrum habent, ut et tu | cognoscens ea omnibus HV 5
 40 his qui sunt tecum manifesta facias et praecipias eis
 obseruare se a profundo insensationis et eius quae est
 in Deum blasphemationis. Et quantum nobis uirtutis
 adest, sententiam ipsorum qui nunc aliud docent, dico 4
 44 autem eorum qui sunt circa Ptolomaeum, quae est uelut
 flosculum Valentini scolae, compendiose et manifeste

Pr. 32 denuntiauit C (-ti-C³¹) || similiter V || 37 potentissima
 S || 38 mysteria] + eorum ε Feu. || quae — capiunt om. S || quae :
 tua A || quia : quae CV || 39 celebrum V || tu om. V (sscr. V¹) ||
 omnibus ε³² codd. : ouibus ε || 40 his om. V (suppl. V²) || eis] + se S
 || 43 adest : est V || 44 ptholomeum V tholomeum Q || quae : qui ε
 || 45 flosculus ε || scole codd. : scho- ε || copiose S

παρὰ τὴν ἡμετέραν αἰτίαν συναρπάζονται τινες ὡς πρόβατα
 ὑπὸ λύκων, ἀγνοοῦντες αὐτοὺς διὰ τὴν ἕξωθεν τῆς προβα-
 32 τείου δορᾶς ἐπιβολὴν^a, οὓς φυλάσσειν παρήγγελκεν ἡμῖν
 ὁ Κύριος, ὅμοια μὲν <ἡμῖν> λαλοῦντας, ἀνόμοια δὲ
 φρονοῦντας, ἀναγκαῖον ἡγησάμην, ἐντυχῶν τοῖς ὑπο-
 μνήμασι τῶν ὡς αὐτοὶ λέγουσιν Οὐαλεντίνου μαθητῶν,
 36 ἐνίοις δ' αὐτῶν καὶ συμβαλῶν καὶ καταλαβόμενος τὴν
 γνώμην αὐτῶν, μνηῦσαι σοι, ἀγαπητέ, τὰ τερατώδη καὶ
 βαθέα μυστήρια, [400] ἃ « οὐ πάντες χωροῦσιν^b », ἐπεὶ
 μὴ πάντες τὸν ἐγκέφαλον ἐξεπτύκασιν, ὅπως καὶ σὺ

Or nous ne voulons pas que, par notre faute, certains
 soient emportés par ces ravisseurs comme des brebis
 par des loups, trompés qu'ils sont par les peaux de
 brebis dont ils se couvrent^a, eux dont le Seigneur nous
 a commandé de nous garder, eux qui parlent comme
 nous, mais pensent autrement que nous. C'est pourquoi,
 après avoir lu les commentaires des « disciples » de
 Valentin — c'est le titre qu'ils se donnent —, après
 avoir aussi rencontré certains d'entre eux et avoir
 pénétré à fond leur doctrine, nous avons jugé nécessaire
 de te manifester, cher ami, leurs prodigieux et profonds
 mystères, que « tous ne comprennent pas^b », parce que
 tous n'ont pas craché¹ leur cerveau. Ainsi informé de
 ces doctrines, tu les feras connaître à ton tour à tous
 ceux qui sont avec toi et tu engageras ceux-ci à se
 garder de l'« abîme »² de la déraison et du blasphème
 contre Dieu. Autant qu'il sera en notre pouvoir, nous
 rapporterons brièvement et clairement la doctrine de
 ceux qui enseignent l'erreur en ce moment même —
 nous voulons parler de Ptolémée et des gens de son
 entourage³, dont la doctrine est la fleur de l'école de
 Valentin —, et nous fournirons, selon nos modestes

40 μαθῶν αὐτὰ πᾶσι τοῖς μετὰ σοῦ φανερά ποιήσης καὶ
 παραινέσης αὐτοῖς φυλάσσειν τὸν βυθὸν τῆς ἀνοίας
 καὶ τῆς εἰς τὸν Θεὸν βλασφημίας. Καί, καθὼς δύναμις
 ἡμῖν, τὴν τε γνώμην αὐτῶν τῶν νῦν παραδιδασκόντων,
 44 λέγω δὴ τῶν περὶ Πτολεμαίων, ἀπάνθισμα οὖσαν τῆς
 Οὐαλεντίνου σχολῆς, συντόμως καὶ σαφῶς ἀπαγγελοῦμεν,

[Fr. gr. 1] 32 ἐπιβολὴν V || 33 <ἡμῖν> Holl || 36 συμβάλλων M
 || 42 τὸν om. V || θεὸν Holl : χριστὸν VM

Pr. 2. a. cf. Matth. 7, 15 || b. Matth. 19, 11

ostendemus, et aliis occasiones dabimus secundum [Hv 5]
 nostram mediocritatem ad euertendum eam, non stantia
 48 neque apta ueritati ostendentes ea quae ab his dicuntur, 8
 neque conscribere consueti neque qui sermonum arti
 studuerimus, dilectione autem nos adhortante et tibi
 et omnibus qui sunt tecum manifestare quae usque
 52 adhuc erant absconsae, iam autem secundum gratiam 12
 Dei in manifestum uenerunt doctrinae ipsorum : *nihil
 est enim coopertum quod non manifestabitur, et nihil
 absconsum quod non cognoscelur^e.* |
 56 **Pr.**, 3. Non autem exquires a nobis, qui apud Celtas Hv 6
 commoramur et in barbarum sermonem plerumque
 uacamus, orationis artem, quam non didicimus, neque
 uim conscriptoris, quam non adfectauimus, neque
 60 ornamentum uerborum, neque suadelam, quam nesci- 4
 mus, sed simpliciter et uere et idiotice ea quae tibi cum
 dilectione scripta sunt cum dilectione percipies et ipse

Pr. 46 damus Q (-bimus Q¹) || 47 ad euertendum : aduer-
 tendum C ad deuastandum V || stantia : const- e Feu. || 48
 acta CV || 52 adhuc om. C (suppl. s.l. C¹) || absconsa A QSe Feu.
 Gra. || 54 est om. A || manifestetur Q || 56 exquiret S || 58 uacamus
 Mass. : uacamur CV auocamur A Qe Feu. Gra. aduocamur S ||
 quam : quem A || didiscimus S || 59 uim : enim V || quam : quem V ||
 neque]+ per V || 61 et idiotice : ydiote S || 62 scripte C

καὶ ἀφορμὰς δώσομεν κατὰ τὴν ἡμετέραν μετριότητα
 πρὸς τὸ ἀνατρέπειν αὐτήν, ἀλλόκοτα καὶ ἀσύστατα καὶ
 48 ἀνάρμοστα τῇ ἀληθείᾳ ἐπιδεικνύντες τὰ ὑπ' αὐτῶν λεγόμε-
 να, μήτε συγγράφειν εἰθισμένοι, μήτε λόγων τέχνην
 ἡσκηκότες, ἀγάπης δὲ ἡμᾶς προτρεπομένης σοὶ τε καὶ
 πᾶσι τοῖς μετὰ σοῦ μηνῶσαι τὰ μέχρι μὲν νῦν κεκρυμμένα,
 52 ἤδη δὲ κατὰ τὴν χάριν τοῦ Θεοῦ εἰς φανερόν ἐληλυθότα

possibilités, les moyens de les réfuter, en montrant que
 leurs dires sont absurdes, inconsistants et en désaccord
 avec la vérité. Ce n'est pas que nous ayons l'habitude
 de composer ou que nous soyons exercé dans l'art des
 discours ; mais la charité nous presse de te manifester,
 à toi et à tous ceux qui sont avec toi, leurs enseignements
 tenus soigneusement cachés jusqu'ici et venus enfin
 au jour par la grâce de Dieu : « car il n'est rien de caché
 qui ne doive être révélé, rien de secret qui ne doive être
 connu ».